
Comune di Sant’Antioco
Provincia del Sud Sardegna

ORDINANZA SINDACALE N° 8 DEL 22/05/2024
Oggetto: ORDINANZA CHIUSURA SCUOLE IN OCCASIONE DELLE ELEZIONI DEI 

MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL'ITALIA DI 
SABATO 8 E DOMENICA 9 GIUGNO 2024

IL SINDACO /VICE SINDACO
PREMESSO:

CHE con decreto del Presidente della Repubblica 10 aprile 2024, sono stati convocati per i giorni di sabato 8 
giugno e di domenica 9 giugno 2024 i comizi per l’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti  
all’Italia;

CHE, con nota del 19 aprile 2024, Il Ministero dell’Istruzione  ha trasmesso ai dirigenti scolastici regionali  
opportune  istruzioni  affinché  gli  stessi  mettano  a  disposizione  delle  amministrazioni  comunali  i  locali  
scolastici nei giorni strettamente necessari per l’approntamento dei seggi e lo svolgimento delle operazioni  
di votazione e scrutinio;

VISTA la circolare della Prefettura di Cagliari, registrata al prot. n. 13271 del 09/05/2024, con la quale si 
invita l’Ente a prendere immediati contatti ed intese con le Istituzioni scolastiche affinché i locali occorrenti  
per l’allestimento dei seggi possano essere disponibili,  dal pomeriggio di giovedì 6 giugno sino all’intera 
giornata di lunedì 10 giugno 2024;

VISTE le istruzioni impartite dalla Prefettura  in ordine ai tempi e alle scadenze per lo svolgimento delle 
elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia in oggetto;

VISTO il T.U. della Legge elettorale; 

CONSIDERATO che gli edifici scolastici: Scuola Elementare di Via XXIV Maggio, momentaneamente concessa 
all’I.P.I.A, Scuola Materna di Via Lazio, Scuola Primaria di Via Manno, Scuola Media Statale Mannai di Via 
Salvo D’Acquisto dovranno essere utilizzate quali sedi di riunione per le votazioni;

ORDINA

Per quanto sopra, di rendere disponibili i succitati edifici scolastici dal pomeriggio di giovedì 6 giugno sino 
all’intera giornata di lunedì 10 giugno 2024;

Ordinanza Sindacale

copia informatica per consultazione

Autore sconosciuto, 08/01/19, 
Lasciare la voce interessata, riferita a chi firma



Comune di Sant’Antioco
Provincia del Sud Sardegna

Si precisa che nei suddetti Istituti dovrà essere lasciato a disposizione, oltre al telefono, un armadio con 
serratura o lucchetto per la custodia delle armi in dotazione al personale impiegato nei servizi di vigilanza;

La presente ordinanza viene notificata:

 all’I.P.I.A (via XXIV Maggio); 

 alla Scuola materna Via Lazio

 alla Scuola Primaria Via Manno;

 alla Scuola Media Mannai via Salvo D’Acquisto.

Il messo comunale è incaricato della notificazione ed esecuzione della presente Ordinanza.

Contro la presente ordinanza sono ammissibili:

• ricorso al Prefetto entro 30 gg, ovvero

• ricorso al TAR della Sardegna entro 60 gg, ovvero

• ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg tutti decorrenti dalla data di notificazione o della  
piena conoscenza del presente provvedimento.

Redattore: SILVIA SERRA

Dalla Residenza Municipale, lì 22/05/2024
Sottoscritta dal Sindaco/Vice Sindaco

IGNAZIO LOCCI
con firma digitale

Ordinanza Sindacale

copia informatica per consultazione

Autore sconosciuto, 01/08/2019, 
Lasciare la voce interessata, riferita a chi firma


